
Città di Ercolano
Città Metropolitana di Napoli

SETTORE ORGANI ISTITUZIONALI

Ordinanza Sindacale N°: 78/2024

Sindaco: CIRO BUONAJUTO

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA DELLE SCUOLE DEI PARCHI E DEL 
CIMITERO PER IL GIORNO 09 SETTEMBRE 2024

Città di Ercolano
Smistamento: SETTORE ORGANI ISTITUZIONALI / UFFICIO SINDACO E ASSISTENZA ORGANI GOVERNO
Prt.G. 0051791/2024 - U - 08/09/2024 19:47:47
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - ercolano_0051791/2024



OGGETTO:  CHIUSURA  TEMPORANEA  DELLE  SCUOLE  DEI  PARCHI  E  DEL
CIMITERO PER IL GIORNO 09 SETTEMBRE 2024

IL SINDACO

Premesso che con nota acclarata al protocollo generale dell’Ente con n. 51789/2024 del 08/09/2024
la Giunta Regionale della Campania – Direzione Generale 18 – Lavori Pubblici e Protezione Civile
ha  emesso  il  Bollettino  previsionale  delle  condizioni  metereologiche  per  la  Regione  Campania
valido  anche  per  il  giorno  09  Settembre  2024  con  indicazione,  tra  l’altro,  di  allerta  meteo
ARANCIONE valida dalle ore 00.00 alle 23:59 di Lunedì 09/09/2024; 

Ritenuto di evitare condizioni di disagio alla cittadinanza in ordine alla partecipazione alle attività
scolastiche con particolare riferimento agli spostamenti da e verso le strutture scolastiche, nonché a
salvaguardia dell’incolumità dei cittadini che si recano presso il cimitero comunale e presso i parchi
urbani;

Considerato di  adottare  in  merito  a  detta  situazione  provvedimenti  a  scopo cautelativo,  aventi
carattere di emergenza, per la sicurezza pubblica;

Vista la legge 24.02.1992 n. 225 “Istituzione del Servizio Nazionale della Protezione Civile” e ss.
mm. ii. ed in particolare l’art.15 “Competenze del Comune ed attribuzioni del Sindaco”;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000 e ss. mm. ii. ed in particolare l’art.54 c.4;

O R D I N A

- la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, statali e non, ubicate sul territorio comunale
per il giorno 09 Settembre 2024;

- la chiusura al pubblico del Cimitero Comunale per il giorno 09 Settembre 2024;
- la chiusura dei parchi per il giorno 09 Settembre 2024;

DISPONE che

 detta ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune e sul sito istituzionale dell’Ente
nonché venga inviata alla Prefettura di Napoli, al Commissariato di P.S. Portici-Ercolano,
alla  Tenenza  dei  Carabinieri  di  Ercolano,  al  Comando di  Polizia  Locale ed ai  Dirigenti
Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado, statali e non, ubicate sul territorio comunale;

AVVERTE  che:

 a norma dell’art.  3 c.4 della Legge 7  agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed
integrazioni,  avverso  la  presente  Ordinanza  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al  Tar
Campania- sede di Napoli ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della

Pagina 2 - ercolano_0051791/2024



Repubblica rispettivamente entro 60 (sessanta) e 120 (centoventi) giorni dalla pubblicazione
presso l’Albo Pretorio.

Dalla sede comunale, lì 08/09/2024

                                                                     

Il Funzionario E.Q.                                    IL SINDACO 

Dr. Nicola Vanacore                                                       Avv. Ciro Buonajuto 

Pagina 3 - ercolano_0051791/2024


		2024-09-08T19:47:36+0200
	CIRO BUONAJUTO


		2024-09-08T19:47:37+0200
	CIRO BUONAJUTO




